份有限公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持

有的公司公开发行股票前已发行的股份， 也不由公司回购其直接或间接持有的公

司公开发行股票前已发行的股份。除上述锁定期外，在任职期间每年转让的股份不

超过其所持有公司股份总数的 25% ；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；

在申报离任 6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占

其所持有公司股票总数的比例不超过 50% 。

保荐人（主承销商） 安信证券股份有限公司

招股意向书签署日期 2011年 3 月 25 日

第三节发行人基本情况
一、发行人基本情况

发行人名称 深圳雷柏科技股份有限公司

英文名称 Shenzhen�R apoo�T echnolog y�C o.,Ltd.

注册资本 9,600 万元

法定代表人 曾浩

成立日期 2002年 8 月 5 日（2010 年 3 月 30 日整体变更为股份有限公司）

公司住所

深圳市宝安区福永街道凤凰第三工业区第一工业园 A 1 栋、B 1 幢 1 号楼、B 1 幢

2 号楼、二期第一幢

邮政编码 518103

电 话 0755- 2732�7098

传 真 0755- 2732�7498

互联网址 w w w .rapoo.com

电子邮箱 board@ �rapoo.com

信息披露和投资者关系的部

门、负责人和电话

部门：董事会办公室

负责人：谢海波

电话：0755- 2730�6371

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

发行人是由热键科技（深圳）有限公司整体变更设立的股份有限公司，于 2010 年 3月 30 日领取了

深圳市工商行政管理局核发的注册号为 440306503283676�的《企业法人营业执照》， 注册资本 9,600 万

元。

自股份公司设立以来，公司股权结构及股本规模未发生变动。

（二）发起人及其投入的资产内容

发行人的发起人为香港热键、汇智投资和致智源。

发行人整体变更设立股份有限公司时，上述发起人以其对公司前身热键科技（深圳）有限公司的出

资作为设立本公司的出资资产。 热键科技（深圳）有限公司截至 2009 年 12 月 31 日经审计的净资产为

10,835.46万元，其中 9,600万元折合为股份公司的股本，其余 1,235.46万元转入资本公积。

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

本公司发行前总股本 9,600 万股，本次拟发行人民币普通股 3,200 万股，发行后总股本 12,800 万股。

本次拟发行的社会公众股占发行后总股本的 25% 。

股东名称及股份类别

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、有限售条件流通股

热键电子（香港）有限公司 89,593,248 93.3263% 89,593,248 69.99%

汇智创业投资有限公司 4,800,000 5.00% 4,800,000 3.75%

深圳市致智源投资有限公司 1,606,752 1.6737% 1,606,752 1.26%

二、本次发行流通股 - - 32,000,000 25.00%

合 计 96,000,000 100.00% 128,000,000 100.00%

公司控股股东热键电子（香港）有限公司承诺：自深圳雷柏科技股份有限公司股票上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

公司股东汇智创业投资有限公司和深圳市致智源投资有限公司承诺：自深圳雷柏科技股份有限公司

股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股

份。

承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

（二）发起人、前十名股东、前十名自然人股东持股数量及比例

本次发行前，发行人股东全部为法人股东，无自然人直接持股情况，股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（% ） 股权性质

1 热键电子（香港）有限公司 89,593,248 93.3263 境外法人

2 汇智创业投资有限公司 4,800,000 5.00 境内法人

3 深圳市致智源投资有限公司 1,606,752 1.6737 境内法人

合 计 96,000,000 100.00

（三）发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

发行人各股东间不存在关联关系。

四、发行人主营业务情况

（一）发行人的主营业务

公司是电脑无线外设技术领域的专业厂商，致力于向全球 PC 使用者提供高性能、高品质的无线电

脑外设产品。

公司的经营范围是：生产经营鼠标、键盘、工模具；从事电脑软件开发。 生产经营音频产品及配件、电